
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/884/24 
RADY GMINY SIERAKOWICE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania, jak również wymiaru 
i zakresu usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania usług 

opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich a także w sprawie katalogu osób, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.) i art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Sierakowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania, jak również wymiar i zakres usług opiekuńczych 
w formie usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich (dalej jako „usługi sąsiedzkie”), oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, organizuje, realizuje i nadzoruje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sierakowicach. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, 
że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczenia wykonywania usług sąsiedzkich: 

1) Usługi sąsiedzkie będą przyznawane jako forma uzupełnienia usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sierakowicach lub jako 
odrębna forma usług. 

2) Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma uzupełnienia opieki sprawowanej przez rodzinę,a także 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych jeżeli Ośrodek dysponuje takimi 
możliwościami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 10.04.2024 r.

Poz. 1846



3) Zakres usług sąsiedzkich może obejmować: pomoc przy czynnościach higienicznych, porządkowanie 
domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, rozmowy, wspólne spędzanie 
czasu wolnego, a także działania pomocowe poza domem: robienie zakupów, informowanie najbliższych 
lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia, załatwianie spraw 
urzędowych. Zakres usług świadczonych na rzecz konkretnego beneficjenta pomocy będzie dostosowany 
do jego indywidualnych potrzeb. 

4) Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

5) Rozliczenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie po zakończeniu każdego miesiąca karty pracy, w której wskazuje się: imię i nazwisko 
beneficjenta pomocy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny i wymiar 
czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

§ 4. 1. Zakres usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich, termin 
i miejsce ich świadczenia oraz wysokość odpłatności, które ponosi beneficjent pomocy określa w decyzji 
administracyjnej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach. 

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznawane są na czas 
określony. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przysługują 
nieodpłatnie beneficjentom pomocy, których dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 200% a w 
rodzinie 150% na osobę kryterium dochodowego określonego w art. 8, ust.1, pkt.1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Beneficjenci pomocy niespełniające warunków, o których mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za każdą 
godzinę świadczonych usług opiekuńczych, na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach Dochód na osobę samotnie 
gospodarującą w złotych zgodnie z 

kryterium dochodowym 
określonym w art.8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 150% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 150% do 200 % Nieodpłatnie 8% 
powyżej 200% do 250 % 5 % 15 % 
powyżej 250% do 300 % 9 % 23 % 
powyżej 300%  do 350 % 12 % 30 % 
powyżej 350% do 400% 16 % 45 % 
powyżej 400% do 450% 25% 60% 
powyżej 450% do 500 % 50% 80% 

Powyżej 500% 100% 100% 

3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, świadczone na rzecz beneficjentów pomocy w wieku 
75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowanego w ramach programu rządowego „Opieka 75+” na rok 
2024. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone nieodpłatnie w przypadku pozyskania 
przez Gminę Sierakowice środków zewnętrznych na realizację tego zadania – do wyczerpania pozyskanych 
środków. 

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę: 

1) 42.00 zł ( czterdzieści dwa złote) w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 
2024r., 

2) 43.00 zł (czterdzieści trzy złote) począwszy od dnia 1 lipca 2024 r. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 60,00 zł (słownie 
sześćdziesiąt złotych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1846



3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się na kwotę: 

1) 27,70 zł (dwadzieścia siedem złotych 70/100) w okresie od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2024r., 

2) 28,10 zł (dwadzieścia osiem złotych 10/100) począwszy od dnia 1 lipca 2024r. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie stanowi 
iloczyn stawki opłaty, o której mowa w odpowiednim punkcie § 6, wskaźnika odpłatności określonego w § 
5 ust. 2 oraz liczny godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

§ 7. 1 Beneficjent pomocy na jego wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może być częściowo lub 
całkowicie zwolniony z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu wpłaty za usługę; 

2) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej – po przedstawieniu dowodu 
wpłaty; 

3) gdy co najmniej jeden z członków rodziny w tym samym gospodarstwie domowym ponosi opłaty 

z tytułu korzystania z usług opiekuńczych i w rodzinie tej co najmniej jedna osoba jest obłożnie chora. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

2) gdy miesięczne udokumentowane wydatki na leki, leczenie i rehabilitację ponoszone przez beneficjenta 
pomocy przekraczają 20% miesięcznego dochodu rodziny. 

§ 8. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 
sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpiła śmierć beneficjenta pomocy. 

§ 9. Korzystający z usług opiekuńczych dokonuje wpłaty w wysokości określonej decyzją na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach do dnia 5-go każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/539/22 Rady Gminy Sierakowice z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sierakowice. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Kuczkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1846


	UCHWAŁA NR LXIV/884/24 RADY GMINY SIERAKOWICE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3


	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-04-10T12:53:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




